河工院工【2018】09号
关于开展女教职工读书活动的通知

各分工会：

为深入学习贯彻党的十九大精神，推动全民阅读活动深入基层、深入群众，引导广大女教职工在阅读中培育和践行社会主义核心价值观，继承和弘扬中华民族传统美德，传播向上向善、孝老爱亲、敬业诚信、绿色节俭等文明理念，按照省豫教科文卫体工〔2018〕6号文件精神，校工会决定在全校女教职工中开展“引领女性阅读·建设文明家庭”读书活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

引领女性阅读·建设文明家庭

二、活动时间

2018年4月10至6月15日

三、参赛作品要求

作者只限女性，作品必须本人最新原创，征文、家书、书画阅读作品，每人只限参评其中一类作品。

（一）征文作品要求

1. 结合活动主题最新作品，标题自拟，体裁不限。

2. 内容重点围绕阅读、家庭美德、好家风、科学家教、健康文明的生活方式、绿色家庭等，要言之有物，有生活气息，视角独特，有感而发，富含哲理，给人以启迪。

3. 结构完整，层次分明，逻辑性强，言精意美。

4. 字数控制在1000～2500字之间。

（二）家书作品要求

1. 可以写给父母长辈、爱人、孩子或其他亲人，是结合活动主题最新创作的作品。

2. 家书书写格式规范。

3. 构思巧妙、层次分明、结构完整、言之有物、有情有感。

4. 字数控制在800～2000字之间。

（三）书画阅读作品要求

1. 内容契合活动主题，且是最新创作的作品。

2. 用书法、绘画形式展现经典语句和核心理念以及有关家庭文化的名言、诗句。

3. 绘画、书法作品（软笔和硬笔）须用专用纸，作品的横幅或纵幅不小于68cm，其中硬笔书法作品横幅不小于34cm；书画作品风格不限。

4. 同一作者只能选绘画、书法其中一种形式，报送作品须有本人落款署名。

5.报送作品通过扫描或者拍照，形成图片JPG格式上报，文件以“姓名+单位+电话”命名，并附详细作者信息表（必须注明作者姓名、工作单位、手机、作品名称、画种或书法类别等）。

四、奖项设置

活动将按照“征文类”、“家书类”、“书画阅读类”三个组别分别评选出优秀作品若干个，其余均为纪念奖，校工会将对获奖人员予以奖励，并将获奖作品择优报送省教科文卫体工会“书香三八”活动组委会参加上级评奖。

五、有关要求

1.各分工会要高度重视，精心组织，广泛宣传，将读书活动与女教职工提升素质建功立业工程有机结合，积极动员广大女教职工多读书、读好书，围绕“引领女性阅读•建设文明家庭”，积极开展征文、家书、书画、摄影、阅读分享、交流会等活动。

2.各分工会至少要报送1件作品，多者不限。

3.参评的征文、家书、书画阅读作品报送截止日期：2018年6月15日。请各分工会统一将参赛作品于2018年6月15日前按要求报送至校工会邮箱。

4.报送形式：填报《河南工程学院读书活动作品报送目录》（见附件），征文及家书作品为word格式，书画阅读作品为jpg格式，一并压缩后命名为分工会名称，发送至校工会邮箱。

校工会联系人：周青

附件：《河南工程学院女教职工读书活动作品报送目录》

二〇一八年四月十日

附件：

河南工程学院女教职工读书活动作品报送目录

        单位：

	序号
	作品类别
	作品名称
	姓名
	手机号码
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：作品类别指的是征文、家书或书画阅读作品中的画种或书法类别。
- 4 -
- 5 -